
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -  🖂 10070  - 🕿 0123/346093 -347717 
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G 

 

 

Balangero, protocollo e data vedi segnatura 

All’Albo 

Al sito web  

Al Consiglio Di Istituto 

 

 

Oggetto: LETTERA DI PUBBLICITA’ - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

CUP: I64D21000460006 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 

 

VISTO il Decreto ministeriale 19 del 2 febbraio 2024 - Decreto di riparto relativo al riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento 

M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche succitato; 

 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica è di € 61.065,15; 

 

VISTO l’accordo di Concessione prot. 130824 del 1/10/2024 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/




VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi a 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” in attuazione della linea di investimento Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica, come di seguito  specificato: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

Modello A, aggregato 02 – “Finan-
ziamenti dall’Unione Europea” (liv. 
1 – aggregato) – 03 – “Altri finan-
ziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2 – voce), sottovoce “Next Genera-
tion EU – PNRR” (liv. 3) 

€ 61.065,15 Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Di-
dattica (liv. 2), voce di destinazione 
(liv. 3) “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei di-
vari negli apprendimenti e il con-
trasto alla dispersione scolastica – 
D.M. n. 19/2024 – Codice identifi-
cativo del progetto: M4C1I1.4-
2024-1322-P-48632 - CUP: 
I64D21000460006, 

€ 61.065,15 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno   

finanziario 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Natale Necchi 
Firmato digitalmente 

 


		2024-11-06T15:05:26+0100
	NATALE NECCHI




